

Protokół z LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 roku

Obrady LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w sali Urzędu Gminy w Zbuczynie, otworzył o godzinie 15.00 Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Pana Tomasza Hapunowicza - Wójta Gminy Zbuczyn, Państwa Radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 10 członków Rady Gminy i to umożliwi Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W dalszej kolejności Pan Stanisław Kondraciuk przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Zbuczyn.
7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2017-2019.
8. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 czerwca 2018 r.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad.2

Wniosków do porządku obrad nie było.

Ad. 3

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn. Głos w tej sprawie zabrała Pani Joanna Skolimowska-Szpura – Naczelnik Wydziału Infrastruktury, która wyjaśniała, iż zgodnie z przepisami nowej ustawy Rada Gminy może w drodze uchwały wyrazić zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii. W związku z tym określa się nowy sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii obejmujący okres 01.08.2018 r. do 30.08.2018 r.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Gminy Zbuczyn głosowało 10 radnych, głosów

przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad 4

Punkt 4 i 5 dotyczy rozpatrzenia dwóch projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiących własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu. Projekty te omówiła również Pani Naczelnik Wydziału Infrastruktury, która wyjaśniła zebranych, iż chodzi o odpłatną służebność na rzecz PGE, który zamierza wybudować urządzenia służące do doprowadzenia energii elektrycznej do nieruchomości położonych w miejscowości Tchórzew i Borki-Wyrki.

W tym momencie na obrady przybyli radni: Pani Urszula Jasińska i Pan Krzysztof Prochenka. Obecnych jest 12 członków Rady Gminy.

Wówczas radni przeszli do głosowania dwóch uchwał.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Ad. 5

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

W tym momencie na obrady przybył Pan Marek Rzązewski – Radny Gminy Zbuczyn. Na Sesji obecnych jest 13 radnych.

Ad. 6

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Zbuczyn. Głos w tej kwestii zabrała Pani Maria Konstańczuk – Sekretarz Gminy wyjaśniając, że od 1 lipca 2018 roku obowiązuje nowe rozporządzenie obniżające wynagrodzenie Wójta. Nowe regulacje zawarto w rozporządzeniu Rady Ministrów z 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.. Istotną zmianą jest obniżenie średnio o 20 proc. minimalnego i maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego samorządowców zatrudnionych na podstawie wyboru albo powołania, wysokość dodatku funkcyjnego się nie zmienia. W związku z powyższym wykonanie uchwały powierza się Radzie Gminy.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta

Ad. 7

Następnie głos zabrała Pani Joanna Karpierz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2017-2019. Głównym celem tego programu jest pomoc dla rodzin w tworzeniu optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-

wychowawczym. W 2017 roku były realizowane wszystkie założone działania w tym programie. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny ośrodek pomocy wypłacał wszelkie świadczenia tj. świadczenia rodzinne, wychowawcze, z funduszu alimentacyjnego, stypendia socjalne, zasiłki szkolne, dożywianie dzieci w szkołach, pomoc rzeczowa w ramach programu operacyjnego, świadczenia w ramach ustawy o pomocy społecznej, wsparcie rodzin w ramach programu dla rodzin wielodzietnych tzw. Karta Dużej Rodziny. Następnym działaniem to wsparcie interdyscyplinarne rodzin. Ośrodek Pomocy współpracuje z rodzinami, które mają problemy wychowawczo-opiekuńcze, do tej pomocy jest zaangażowany asystent rodziny. Kolejnym działaniem to rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin. Ponadto w ramach pomocy ośrodka funkcjonuje poradnictwo specjalistyczne m.in. poprzez punkt konsultacyjny. W ośrodku pomocy zatrudniony jest asystent rodziny, który obejmował swoją pomocą 17 rodzin. Jest to osoba, która pomaga rodzinom dzieci niepełnosprawnych. Zadania jakie wykonuje asystent to m.in.: pomoc w prowadzeniu prawidłowego gospodarstwa domowego, pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych itp. Reasumując Pani Kierownik powiedziała, że Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie warunków dla poprawy jakości życia rodzin i dzieci w gminie Zbuczyn.

W dalszej części Pani Kierownik udzieliła odpowiedzi dotyczącej wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Na koniec swojego wystąpienia zostały przedstawione działania i postępy dotyczące rządowego programu "Dobry Start".

Ad. 8

Punkt 8 dotyczył przyjęcia protokołu z LIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 roku. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół jednogłośnie został przyjęty.

Ad. 9

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 10

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrał Pan Tomasz Hapunowicz Wójt Gminy Zbuczyn, który przedstawił zebraniem pismo z Powiatu Siedleckiego w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki – Tarcze – Radzików Wielki – Szydłówka – Olszanka”. Temat ten był już omawiany z Radą Gminy- dodał Pan Wójt i poprosił aby rada na przyszłej sesji zabezpieczyła w budżecie gminy środki na ten cel. Koszt wsparcia przez gminę to 206.000,00- zł, natomiast koszt całego realizowanego zadania to 5.428.001,00- zł.

Zostały zgłoszone do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 3 odcinki dróg do remontu w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w miejscowości: Jasionka, Dziewule oraz odcinek Rządów Choja.

Następnie Pan Wójt przekazał, iż PGE ogłosiło przetarg na wykonanie modernizacji średniego, niskiego napięcia w miejscowości Zbuczyn tj. pięć stacji transformatorowych. W tym celu będziemy rozmawiać z wykonawcą aby wykonać nową linię oświetleniową z nowymi stanowiskami słupowymi.

W dalszej części Pan Wójt przedstawił pismo mieszkańca Gminy, który napisał skargę na działanie Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie. Następnie podjęto dyskusję, podczas której stwierdzono, że z treści pisma nie wynika iż jest to skarga tylko z zapisu samego zatytułowanego nagłówka. W związku z powyższym Rada Gminy nie jest organem, który powinien ją rozpatrzyć.

Kolejne pismo, które wpłynęło do urzędu dotyczyło nieodpłatnego przekazania na gminę działek pod drogę w miejscowości Zbuczyn. Wówczas podjęto rozmowę w w/w sprawie.

Następnym omawianym tematem było zwiększenie środków na remont Środowiskowego Domu Samopomocy w Tchórzewie.

Na koniec Pani Naczelnik Infrastruktury przekazała informacje dotyczące szacowania szkód w związku z suszą na terenie gminy.

Ad. 11

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął LIII Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LIII/402/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Zbuczyn.
2. Uchwała Nr LIII/403/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
3. Uchwała Nr LIII/404/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
4. Uchwała Nr LIII/405/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 16 lipca 2018 r. sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Katarzyna Jasińska



Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn
Stanisław Kondraciuk

